ENERGIE

region’

Wir gestalten Energie . N U RNBERG Innovations- und Griinderzentrum fir

Gemeinsam.

Aus der Veranstaltungsreihe ,,Energiejahr.de”

™ °0
QO %% - KusaTor

Energie, GreenTech und Nachhaltigkeit

WASSERSTOFF & ANWENDUNGEN

AGENDA

Teil I: Die Rolle von Wasserstoff in Bayern und der Metropolregion Niirnberg

9:00
9:10
9:20
9:40
10:10

10:30

BegrilRung

Grullwort | Staatssekretdr Roland Weigert, Bayerisches Wirtschaftsministerium
Keynote: “Wasserstofftechnologien fir die klimaneutrale Industriegesellschaft
der Zukunft” | Prof. Dr. Peter Wasserscheid, FAU; HI ERN

Dialog “Die Rolle von Wasserstoff in Bayern und der Metropolregion

Nirnberg” Prof. Dr. Peter Wasserscheid, H2.B | Dr. Patrick Fleischer, N-ERGIE
Vortrag “Wo steht die Wasserstoff-Metropolregion Nirnberg?”

Simon Reichenwallner, ENERGIEregion; Hy+

Pause

Teil ll: Regionale Kompetenzen fiir globale Wasserstoff-Anwendungen

10:35

10:55

11:15

11:35

11:55
12:00

Sponsoren:

N-ERGIE BROCHIER - - CENERO Eenvg_gon
SIEMENS #wbg BN
enere\/ Niirnberg Niirnberg

Fachvortrag “H2-Herstellung und die Herausforderungen

bei der Industrialisierung” | Marc Griinewald, MAN SE

Fachvortrag "Potential der LOHC-Technologie fiir einen emissionsfreien
Bahnverkehr: Aktuelle Entwicklungen" | Dr. Patrick Preuster, HI ERN
Fachvortrag “Wasserstoffbasierte Elektroantriebe fir Kleinflugzeuge”
Peter Stadthalter, PS-HyTech

Fachvortrag ,,Beschichtungsverfahren fur den Wasserstofftransport"
Dominik Jankowski, HySON

Ausblick und Verabschiedung

Ende

Weitere Infos und
Anmeldung:

www.energiejahr.de

A
BEN
o

, alpha
inside
Industrie Service ConSUITantS

Immobilien

‘infrariirth @

RIETZLER
GRUPPE

Foto: luchschenF/stock.adobe.com





