









WASSERSTOFF & ANWENDUNGEN

AGENDA

Teil I: Die Rolle von Wasserstoff in Bayern und der Metropolregion Nürnberg

9:00	Begrüßung
9:10	Grußwort Staatssekretär Roland Weigert, Bayerisches Wirtschaftsministerium
9:20	Keynote: "Wasserstofftechnologien für die klimaneutrale Industriegesellschaft
	der Zukunft" Prof. Dr. Peter Wasserscheid, FAU; HI ERN
9:40	Dialog "Die Rolle von Wasserstoff in Bayern und der Metropolregion
	Nürnberg" Prof. Dr. Peter Wasserscheid, H2.B Dr. Patrick Fleischer, N-ERGIE
10:10	Vortrag "Wo steht die Wasserstoff-Metropolregion Nürnberg?"
	Simon Reichenwallner, ENERGIEregion; Hy+
10:30	Pause

Teil II: Regionale Kompetenzen für globale Wasserstoff-Anwendungen

10:35	Fachvortrag "H2-Herstellung und die Herausforderungen
	bei der Industrialisierung" Marc Grünewald, MAN SE
10:55	Fachvortrag "Potential der LOHC-Technologie für einen emissionsfreien
	Bahnverkehr: Aktuelle Entwicklungen" Dr. Patrick Preuster, HI ERN
11:15	Fachvortrag "Wasserstoffbasierte Elektroantriebe für Kleinflugzeuge"
	Peter Stadthalter, PS-HyTech
11:35	Fachvortrag "Beschichtungsverfahren für den Wasserstofftransport"
	Dominik Jankowski, HySON
11:55	Ausblick und Verabschiedung
12:00	Ende

Weitere Infos und Anmeldung:



www.energiejahr.de

Sponsoren:



























